



Olsztyn, 27 września 2024 r.

OŚ-PE.7011.23.2024

Urzędy gmin i starostwa powiatowe województwa warmińsko-mazurskiego

Uprzejmie informuję, że Krajowy Ośrodek Zmian Klimatu, który działa w ramach Instytutu Ochrony Środowiska - Państwowego Instytutu Badawczego, uruchomił *wyszukiwarkę EkoDotacji*, dzięki której łatwiejsze stało się poszukiwanie źródeł finansowania planowanych ekologicznych inwestycji.

Ogólnodostępne i darmowe narzędzie jest skierowane do wszystkich poszukujących finansowego wsparcia projektów ekologicznych. Są to programy oferowane zarówno przez instytucje publiczne np. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Bank Gospodarstwa Krajowego, ministerstwa, a także jednostki samorządu terytorialnego, jak i przez firmy.

W jednym miejscu zestawiono informacje o dostępnych ogólnokrajowych i lokalnych programach oferujących dotacje, preferencyjne pożyczki i wsparcie techniczne na działania ekologiczne, które ograniczają negatywny wpływ człowieka na jakość powietrza, środowisko oraz pomagają w adaptacji do zmiany klimatu.

Wyszukiwarka EkoDotacji pomaga szybko znaleźć m.in. wsparcie dla wymiany źródła ogrzewania i termomodernizacji budynku. Warto zaznaczyć, że dzięki dostępności dotacji, ekoinwestycje cieszą się coraz większym zainteresowaniem, a nawet standardem w nowym budownictwie. Społeczeństwo częściej podejmuje starania, w celu wyeliminowania własnych, negatywnych dla środowiska działań oraz zmienia swoje zachowania na takie, które nie szkodzą środowisku lub pomagają w poprawie jego stanu.

Mając na uwadze, że edukację ekologiczną można realizować poprzez prowadzenie akcji informacyjnych na stronach internetowych jednostek samorządowych, zachęcam do udostępniania wyszukiwarki: <http://ekodotacje.ios.edu.pl> w celu propagowania działań, które można i należy podejmować, aby poprawić jakość powietrza.

Przypominam jednocześnie, że wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast oraz starostowie zobowiązani są do realizacji działań naprawczych, określonych w programach ochrony powietrza, w tym działania obowiązkowego jakim jest edukacja ekologiczna.

Bogdan Meina

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska
Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/